
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

54/2022

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
89/2022

Data do Processo: 16/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
RECUPERAÇÃO DE VEÍCULO CITROEN AIRCROSS STARTMT, PLACA 2399, ANO E MODELO 2018/2019, LOCADO
NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 34/2022

PARECER DA COMISSÃO

A licitante ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958 foi desclassificado por não cotar as marcas conforme exigido
no subitem 5.1 do edital

A  licitantes  vencedora  atendeu  adequadamente  os  requisitos  de  habilitação,  constantes  no  item  6  subitem  6.1  do
Edital. Sendo declarada Habilitada.

Reuniram-se no dia 30/09/2022, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 89/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MARCOS PNEUS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BIELETA DIANTEIRA - BIELETA DIANTEIRA 2,000 UN SAMPEL 53,9900 107,98

2 Bandeja dianteira - Bandeja dianteira 2,000 UND NAKATA 261,9500 523,90

3 Pivô de suspensão - Pivô de suspensão 2,000 UN PERFECT 109,9800 219,96

4 Coxim motor (lado câmbio inferior) - Coxim motor (lado
câmbio inferior)

1,000 UND SAMPEL 130,9700 130,97

5 Coxim motor (lado câmbio Sup. E) - Coxim motor (lado
câmbio Sup. E)

1,000 UND YBR 314,9400 314,94

6 Coxim do motor (Sup. Direito) - Coxim do motor (Sup.
Direito)

1,000 UND YBR 389,9100 389,91

7 Bucha central da barra estabilizadora suspensão
dianteira - Bucha central da barra estabilizadora
suspensão dianteira

1,000 UND SAMPEL 37,9900 37,99

8 amortecedor traseiro - amortecedor traseiro 2,000 UN NAKATA 261,9500 523,90

9 Batente suspensão traseira (par) - Batente suspensão
traseira (par)

1,000 UND SAMPEL 154,9700 154,97

10 AMORTECEDOR DIANTEIRO - AMORTECEDOR DIANTEIRO 2,000 UN NAKATA 557,8900 1.115,78

11 COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - COXIM
AMORTECEDOR DIANTEIRO

2,000 UN SAMPEL 134,9800 269,96

12 Batentes amortecedores dianteiros (par) - Batentes
amortecedores dianteiros (par)

1,000 UND SAMPEL 129,9700 129,97

13 Bucha eixo suspensão traseira - Bucha eixo suspensão
traseira

2,000 UND SAMPEL 87,9800 175,96

14 Pastilha de freio dianteira (jogo) - Pastilha de freio
dianteira (jogo)

1,000 UND TRW 141,9700 141,97

15 TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO 1,000 UN VIEMAR 130,9700 130,97

16 Articulador de direção dianteiro - Articulador de direção
dianteiro

1,000 UND VIEMAR 128,9700 128,97

17 Serviço para substituição  das peças relacionadas nos
itens 01 á 16, mencionados a cima - Serviço para
substituição  das peças relacionadas nos itens 01 á 16,

10,000 HRS 54,9900 549,90



Página: 2 / 2
mencionados a cima

5.048,00Total do Participante:
5.048,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 30/09/2022

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

MARIO ALONSO GERHARDT

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS PNEUS LTDA ME

MARCOS ANTONIO OLDONI

ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

ALVARO RAFAEL DE SOUZA


